

Formandsberetning for spilleåret 2016/17

Når jeg skal se tilbage på sæsonen, er det mest opmuntrende ikke, at jeg igen har været aldeles suveræn til kegletrilleriet og så at sige ikke er blevet truet. Det fortæller scorearket, som vores forretningsfører uddeler lidt senere, meget klart om.

På en spilleaften mindre end nærmeste konkurrent er jeg hele 72 kegler bedre sammenlagt. Derfor skal mit første lille hip til jer være, at I nu må I squ ta' jer sammen, så jeg ikke hvert år skal have formandskasketten på. Den kan godt tynde en smule og har velsagtens æren for, at hårtoppen er begyndt at blive lidt tyndere - og en mindre landingsplads toner frem...

Næh, opmuntringen er helt klart, at vi er kommet gennem en sæson, hvor vi i sandhed har levet op til vores formålsparagraf: at samles i gode kammeraters selskab, hvor samværet skal overskygge det sportslige. Vi skal utroligt mange år tilbage – mindst halvanden snes af slagsen – for at opleve samme tilslutning. Kun en snes fravær på 13 spilleaftener er uhørt. Og syv spillere har kun haft et enkelt afbud. Det er kraftpedervæltedig stærkt – og vidner om, at I alle sætter kegleklubben højt. Det er bare dejligt. Tak for det – og SKÅL!

Når vi skal se tilbage på årets gang i Lidenlund kan vi notere, at Kreditten vanen tro havde lavet en fornuftig aftale med Rådhusælderen til vores dameaften. At Købmanden havde stabledet en god julefrokost på benene. Og samtidig skal jeg huske – på alles vegne – at sige tak for husly, når vi er kommet hjem fra Roskilde. Dejlige rammer. Men flere af keglerne har et stort ønske til Købmanden og hans medarbejdere på All In: at rødvinen tempereres lidt bedre, så den serveres med en temperatur omkring de 15 grader.

Før julefrokosten blev jeg hjemsøgt af vores forretningsfører gennem 12 år. Han var træt af jobbet – og måske også for at blive hånet en smule. Moneypenny var parat til at smide tøjlerne her og nu. Men Kongen manede til ro og besindighed, så der var tid til at finde en ny – og lige så troværdig – afløser. Han meldte sig selv på banen og tog over i begyndelsen af det nye år. Tak for det Poul – og SKÅL!

Årsagen til det lidt bratte skifte var nogle uhyrligheder i Flensborg, hvor ellers rejsevante Moneypenny hverken havde anvendeligt kreditkort eller nok Euro med. Ergo måtte han på lånemarkedet – det kostede både lidt gebyrer og kradse bemærkninger om hurtig tilbagebetaling.

Men ellers en pragtfuld tur til det tyske. Tak til festudvalget.

På falderebet har vores ”klubejer” og alderspræsident så markeret et skarpt hjørne med helstegt pattegris og våde

varer i boxvis med stor reception i strålende solskin i Ågerup. Endnu en gang tillykke med det.

Jens Mangepenge sagde bestyrelsen tak til ved bestyrelsesmødet på Anemonevej for et par uger siden. Og godt vi havde ham med, for hans afløser kørte rundt i en masse ørebeløb, der gav en kassedifference på 182 kr. Men i takt med, at de to regnskabskyndige hældte øl, snaps, fransk hedvin produceret på muskatdruen, en speciel Valencia brandy og sluttelig Metaxa i sig meldte klarsynet sig; Det var en skæve-indbetaling, der drillede.

Men vi havde en hyggelig aften under vinen på terrassen, og der var heldigvis ingen, der kom til skade på hjemturen (hvad jeg ved af...).

Her til allersidst skal der lyde en tak for jeres måde at være på. Og hank nu lidt op i jer selv, så jeg ikke kommer til at blive KONGEN, der aldrig nåede at få nogen over eller ved af sig, men til gengæld havde hele ni kegler haltende langt efter sig...

Kære KEGLER

Den 1.9.2017 – dato start for 2'nden VERDENSKRIG 1939 – startede vi vores "krig" mod en generalforsamling i FAABORG.

Turen foregik i private køretøjer – og de fleste af deltagerne – med egne koner – ankom til tiden til HOTEL FAABORG FJORD – dejligt hotel, hvis et lille minus, så havde badeværelset en børnehavestørrelse, men man havde sikkert glemt, at børnehaven var vokset en del i omkreds, ellers god betjening, god mad, en dejlig morgenmad med rigtige blødekogte æg – de kan vi alle lide.

Vores piger blev parkeret på hotellet til blødt brød og kaffe – lidt protest og pigerne skyllede 2 x flasker hvidvin ned – lidt klage er kommet frem, for de kunne ikke komme ind til centrum, da drengene havde taget bilnøglerne med, men de klarede sig.

Drengene mødtes til general på "KLOKKEN" kl. ca. 15.30 – KLOKKEN et rigtig værtshus med billard osv. – vi blev placeret i de nederste områder, med en livlig servitrice, som forstod vores sprog, også mht. leveringerne af øl mv., og det kom i de mængder, som vi bestilte + var det altid kolde bayere.

Formand Sjøv tog ordet, og styrede herefter. Pølsen blev valg til dirigent, hvor han hele tiden under seancen gik formandens ærinde, han må i lære den Pølse.

Stemmeslugerne blev: BRILLEN + KREDITTEN

Referent: her blev HAM SELV valgt – det kom så uforberedt – og det bliver referatet også – nye tider, sagde formanden, og talte videre:

Formandens beretning – vedlagt. Meget få bemærkninger til denne – én selv bad ham om, at næste gang, må han lære at tælle til 13. Formanden hoverede meget stort, over han er så dygtig, og ingen kunne nå ham, men han får jo også gratis træning i ANDELSLANDSBYEN flere timer hver uge, så han vinder – han vinder. Godkendt blev den også – Pølsen ville havde den godkendt (denne lille medløber) inden alle havde fået lov at kommentere beretningen, men som skrevet blev den godkendt.

Regnskabet. Her havde man jo skiftet FINANSMINISTRE I VADSTEDET - $\frac{1}{2} + \frac{1}{2} =$ en 1/1 FINANSMINISTER. Købmanden havde store protester, men den "nye" tand fejede alt af bordet – thi denne tand er dygtigere end han selv tror – HAM SELV protesterede over, at det er blevet et ta* selv bord mht. PRÆSIDIEMØDE kr. 500,00 – dertil svare den nye finansminister, at det var tidligere vedtaget, det er i hvert ikke medens én selv har været – det er en rent ta' selv bord. Det blev godkendt, så det bliver interessant, hvor meget vi fik brugt på turen, og hvor meget der er tilbage – der var jo KUN beskeden druk i disse to aftener.

Nr 6 – der skete intet.

Nr. 7 - VÆLGERMØDE

- a) MØLLEREN blev valgt – og han vil sidde på denne post de 5 år, sagde han selv – så dette punkt kan slettes på de kommende generalforsamlinger**
- b) De mange/viele – den evige Kjær – holdt op på FINANSPOSTEN midt i vadestedet, og så plejer de at komme i forsvaret, men de Viele røg helt til tops – tæt samarbejde med hele ledelsen – hvor får det hele fra HOLM.**
- c) Til festen blev valgt de Viele – igen igen + Olst.**

Nr. 8 – Pokaler – formanden tog den største og BONNIE med e kunne overrækkes til TANDEN. Så ledelsen tog igen det hele!

Samlet slut en god general – drikkeriet – den almene druk et faldet voldsomt siden STEGE.

Nogle gik deres vej gennem byen og 5 spillere tog fat i billardet – godt billard – klein arber gut – det var et rigtig værtshus, en af gæsterne sad og brækkede sig ned over sine EGNE BUKSER - vi kom hjem til tiden, men alle kunne gå ved egen hjælp – det varsler dårlige tider.

Aftenen forløb godt – vi vand 4 – 0 over et østlig land – Pølsen blev træt og gik i seng.

Lørdag 09.50 om bord på ø-færgen – 10.40 starter den store stropetur – vi standsede hos købmanden, og nogle købte lidt øl – 8 kr/stk. + pant de

forstår det på denne AVERNAKØ – HAM SELV søgte retur transport, og en lidt beruset – nogen sagde hun var fuld – tilbød transport til færgen – pris én øl – HAM SELV tilbød det dobbelte.

Videre til GITTE GED – spændende sted, men der gik meget ged i det hele – helt ind i maden – Pølsen kan ikke lide at flyve – HAM SELV bryder sig ikke om geden i maden, men det gik ellers fint – de fleste tog sig af geden, og spiste godt derfra. Drikke vare var hvad der skulle bruges – næsten. Gitte hende selv holdt INFO – det var godt, og rundtur på gedemarked var helt i orden – HAM SELV vidste ikke at Kaniner kunne dø af skræk, men det kan de, informerede Gitte Ged. Da Gitte hørte om min retur transport med den fulde dame, sagde hun, det var farligt, så Gitte tog fat i mine penge kr. 50,00 for turen til færgen + standsede vi ved købmanden, og Ham Selv måtte af med kr. 10,00 til den fulde. Vi sejle kl. 15.10 lige til Faaborg, hvor de friske gik på tur og de mindre friske gik til hotellet. Kl. 18.30 alle klar igen – god aften – dejlig mad – aftenen blev lang med billard osv. &&&&&&&&& GIN – kreditten ville drikke hele tiden, og nogen skulle jo hjælpe ham.

Søndag slut om morgen stadig helt i orden med morgenmaden, vi kørte hjem – ingen så BETTY & BRILLEN, men de er jo så ny forelskede – det tager tid, kan vi huske.

DEJLIG TUR - STOR ROS – men husk SELV DEN TYNDESTE PANDEKAGE HAR 2 SIDER.

De bedste fra

Skriverkarlen alias Festoriginalen alias alias.....

STORE AAGERKARUP lige om mandagen